[image: image2.wmf]

Российская Федерация
Республика Карелия

Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Устав Кемского муниципального района

В целях приведения Устава Кемского муниципального района в соответствие действующему законодательству,

Совет Кемского муниципального района решил:

Внести в Устав Кемского муниципального района следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 5 части 1 статьи 8 после слов "муниципального района" дополнить словами "осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кемского муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них,";

2. Пункт 24 части 1 статьи 8 после слов "муниципального района" дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";

3. Пункт 30 части 1 статьи 8 дополнить словами: ", включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";

4.  Дополнить часть 1 статьи 8 пунктами 31, 32, 33 и 34 следующего содержания:

"31) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;
32) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны.

33) осуществление муниципального лесного контроля;
34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.".

5. Дополнить статью 28 частью 2 следующего содержания:
"2. Решение Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания. "

6. Пункт 4 части 1 статьи 38 после слов "муниципального района" дополнить словами "осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Кемского муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них";

7. Пункт 19 части 1 статьи 38 после слов "муниципального района" дополнить словами "а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";

8. Пункт 27 части 1 статьи 38 дополнить словами: ", установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";

9. Дополнить часть 1 статьи 38 пунктами 32, 33, 34 и 35 следующего содержания:

"32) осуществление муниципального контроля  за проведением муниципальных лотерей.
33) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны.

34) осуществление муниципального лесного контроля.
35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.".

Глава Кемского муниципального района                                                                  А.Д.Кокков

	г. Кемь

	12.10.2011 г.

	19-2/151

[image: image1]